
 

                   24121 Bergamo, via Pignolo n. 123, e-mail umanistiche@unibg.it 
                         Università degli studi di Bergamo www.unibg.it Cod. Fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 

 
 

 

Oggetto: Nomina commissione di selezione Avviso di selezione per l’attribuzione di n. 2 Borse 
di studio per attività di ricerca nell’ambito del progetto “Osservatorio sul disagio giovanile. 
Comprendere i fenomeni di violenza urbana in una città in trasformazione”, Responsabili  
scientifici professori titolari del progetto:  CTDLFCONDE24 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI LETTERE, FILOSOFIA, COMUNICAZIONE 

 
RICHIAMATI: 
- gli artt. 1 e 36 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia 
didattica, organizzativa, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al 
Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della 
gestione delle spese e le relative responsabilità; 
 - l’art. 7, comma 6, del d.lgs. 165/2001 e s.m.i;  
RICHIAMATO il Regolamento per il conferimento di borse di studio per attività di ricerca a 
giovani laureati (D.R. rep. n. 411/2012 del 28/09/2012); 
RICHIAMATO il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 27/2024 dell’8 Maggio 2024 
(ratificato con Delibera di Consiglio di Dipartimento n. 7/2024 del 28.05.2024) con il quale si 
autorizzava la sottoscrizione del contratto (prot. n. 0089822/III/19 del 15/05/2024) per 
attività di ricerca conto terzi, tra il Comune di Bergamo e l’Università degli studi di Bergamo, 
Dipartimento di Lettere, Filosofia, Comunicazione; 
RICHIAMATA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 18/06/2024, verbale n. 8/2024, 
che ha autorizzato l’avvio della procedura di selezione; 
VISTO l’avviso di selezione (prot. n.111157/III/12 del 18/06/2024) per l’attribuzione di n. 2 
Borse di studio per attività di ricerca nell’ambito del progetto “Osservatorio sul disagio 
giovanile. Comprendere i fenomeni di violenza urbana in una città in trasformazione”, 
Responsabili scientifici professori titolari del progetto: CTDLFCONDE24 il cui termine di 
presentazione delle domande è scaduto in data 04.07.2024 alle ore 12:00; 
VISTO l’art. 57 del d.lgs. 165/2001 come modificato dalla legge 215/2012, avente ad oggetto 
“Disposizioni per promuovere il riequilibrio delle rappresentanze di genere nei consigli e nelle 
giunte degli enti locali e nei consigli regionali. Disposizioni in materia di pari opportunità nella 
composizione delle commissioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni” 
 

DECRETA 
 
per le selezioni indicate in premessa la nomina della seguente Commissione:  
Alberta Giorgi – Docente di ruolo di II fascia; 
Maria Francesca Murru - Docente di ruolo di II fascia; 
Lorenzo Migliorati - Docente di ruolo di II fascia; 
 
Sostituti: 
Domenico Perrotta - Docente di ruolo di II fascia; 
Francesca Pasquali - Docente di ruolo di I fascia; 
Arianna Rubi Mainardi - Ricercatore universitario a tempo determinato. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
Prof. Alfredo Paternoster 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 


		2024-07-04T12:31:40+0200
	IT
	Alfredo Paternoster




